2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019 											   № 68-п
	г.Нефтеюганск

О назначении ответственных за реализацию мероприятий по муниципальной поддержке садоводства и огородничества

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 29.07.2017                           № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации поручений протокола заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 14.12.2018 № 32 по вопросам поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории города Нефтеюганска,  администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Назначить ответственными за реализацию мероприятий по муниципальной поддержке садоводства и огородничества на территории города Нефтеюганска структурные подразделения администрации по направлениям деятельности:
1.1.Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Ахмадуллин Р.Р.) за реализацию мероприятий по:
-осуществлению содержания и ремонта дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих проезд к садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, расположенным на территории города Нефтеюганска;
-утверждению планов мероприятий (дорожных карт) по установлению статуса автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к территориям садоводческих, огороднических товариществ, с последующим приведением в нормативное состояние и обеспечением их содержания собственниками этих объектов;
-обеспечению пожарной безопасности на территории садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории города Нефтеюганска;
-неспецифической профилактике инфекций, передающихся клещами: расчистке и благоустройству территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории города Нефтеюганска и их акарицидной обработке.
1.2.Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (Субботин Ю.Н.) за реализацию мероприятий по оказанию содействия и консультационной поддержке органов управления садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ в разработке проектов межевания и планировки территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.
         1.3.Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска (Чертов В.А.) за реализацию мероприятий по оказанию практической и теоретической помощи в выполнении требований пожарной безопасности, проведению разъяснительной работы по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печного и электрического отопления собственниками дачных участков.
1.4.Службу муниципального контроля администрации города Нефтеюганска (Якубова Э.Д.) за разработку комплекса мер по обеспечению контроля за соблюдением целевого использования земельных участков членами садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в соответствии с видами разрешенного использования.
2.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Глава города Нефтеюганска                          	                                С.Ю.Дегтярев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg